
Letto, confermato e sottoscritto.
         IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Avv. Alberto Magli                                                      f.to   Dott.ssa Giovanna di Gregorio

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio il 24.9.2013 e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ossia fino al 8.10.2013

San Vito dei Normanni, lì  24.9.2013
                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         f.to   Dott.ssa Giovanna di Gregorio

Per copia conforme, per uso amministrativo.
San Vito dei Normanni, lì  24.9.2013                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   Dott.ssa Giovanna di Gregorio

COMUNICAZIONE-INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata :
- comunicata ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (art.125 del D.L.vo n.267/2000) con nota 

di trasmissione  prot. n.12723 del  24.9.2013

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
X   Per dichiarata immediata esecutività.
ð Dopo il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione

San Vito dei Normanni, lì 24.9.2013

                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                         f.to  Dott.ssa Giovanna di Gregorio

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Deliberazione N.  106                                                                               del  6.9.2013

O  G  G  E  T  T  O

Adeguamento programma triennale OOPP.

L’anno duemilatredici, addì sei.del mese di settembre,  nel Comune di San Vito dei 
Normanni e nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, regolarmente convocata, 
si è riunita sotto la presidenza dell’avv. Alberto Magli -Sindaco- e nelle persone dei Signori 
Assessori:

1) Luigi BOGGIA

2) Gianvito INGLETTI

3)   Antonio CAVALIERE

4)   Vincenzo Marco NIGRO

5)   Stefania TAURINO

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Giovanna di Gregorio

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  
invita a deliberare sull’oggetto indicato.

IIMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  �



LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO

• che la legge 9 agosto 2013 n. 98 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, di 
conversione del Decreto Legge 21.6.2013 n.69, all’articolo 18 commi 8-ter e 8-quater 
prevede l’attuazione di  “misure urgenti in materia di riqualificazione e di messa in  
sicurezza delle istituzioni scolastiche statali, con particolare riferimento a quelle in cui  
è stata censita la presenza di amianto, assegnando alla Regione Puglia 12 milioni di  
euro”; 

• che, in ottemperanza alle su richiamate disposizioni di legge la Regione Puglia, con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 1607 del 03.09.2013, ha approvato i requisiti di 
ammissibilità  agli  interventi,  i  criteri  generali  di  valutazione/selezione progetti  e  le 
modalità  per  la  presentazione  delle  istanze,  nonché  individuato  tra  i  soggetti 
beneficiari gli Enti locali proprietari di edifici scolastici adibiti ad uso scolastico, sedi di 
scuole statali dell’infanzia, primaria, secondaria, secondaria di I e II grado;

• che la Regione Puglia con deliberazione di GR n. 1288/2013 ha approvato gli indirizzi 
attuativi preliminari per il RUA del redigendo “ APQ  Istruzione” a valere sulle risorse 
delle delibere CIPE n. 79 del 2012 e n. 92 del 2012 pari ad euro 100.000.000,00 
finalizzati  al  finanziamento di  interventi di  adeguamento o ristrutturazione degli 
immobili di proprietà degli enti locali con  destinazione ad uso scolastico non inferiore 
a 10 anni, da individuare a mezzo bando; 

• che è stato ritenuto ammissibile al finanziamento nell'ambito dell'azione 2.4.1 del PO 
FESR 2007-2013, l'intervento di efficientamento  energetico degli immobili comunali 
Scuola Materna Madre Teresa di Calcutta e Scuola Materna Collodi per l'importo  di 
euro 347.352,94, già incluso nel programma triennale OO.PP. 2012/2014 annualità 
2012 e nello schema del programma triennale OO.PP. 2013/2015 annualità 2014, 
adottato con la deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 14/05/2013;

• che questo Comune intende candidare ai finanziamenti, di cui all'art.18 comma 8 ter 
del D.L. n. 69/2013, convertito con modificazioni nella legge n. 98, le opere pubbliche 
di seguito indicate in ordine di priorità: 

1)-  Completamento delle opere di ristrutturazione, ammodernamento e messa in sicurezza  
dell’edificio scolastico “Don Vincenzo Meo” di via Benedetto Croce dell'importo complessivo  
di €300.000,00, non incluso nel programma triennale 2012-2014 e né nello schema del pro-
gramma triennale OO.PP. 2013-2015 adottato con la deliberazione di G.M. n. 55/2013; 
2)- Manutenzione straordinaria e adeguamento impianto elettrico, termico e idrico-fognante  
dell’edificio esistente agli standard minimi previsti dalle leggi vigenti in materia di sicurezza  
presso la scuola d’infanzia “Palatucci” dell'importo complessivo di €136.000,00, già inclusa  
nel programma triennale delle OO.PP. 2012-2014 e nello  schema del programma triennale  
OO.PP. 2013/2015 per l'importo di € 140.000,00;
3)-  Ristrutturazione con modifiche interne, rifacimento impianto elettrico, termico e idrico-
fognante,  per  adeguamento alla  normativa vigente in  materia di  sicurezza,  abbattimento  
consumi energetici ed edilizia scolastica della scuola materna “Andersen” di via Pirandello  
dell'importo  complessivo  di  €200.000,00,  già  prevista  per  l'importo  di  €  185.000,00  già  
inclusa   nel programma triennale delle OO.PP. 2012-2014 e nello  schema del programma  
triennale  OO.PP.  2013/2015  rispettivamente  per  l'importo  di  euro  160.000,00  e  di  euro  
185.000,00;

• che si intende, inoltre, candidare ai finanziamenti di cui alle delibere CIPE n. 79-2012 
e n. 92-2012 l'intervento relativo all'adeguamento a norma della Scuola Media Buon-
santo, dell'importo complessivo di euro 500.000,00, che non è inserito né nel pro-
gramma  triennale  OO.PP.  2012/2014  né  nello  schema  del  programma  triennale 
OO.PP. 2013/2015;

• che tra i requisiti di ammissibilità previsti dalle  suddette deliberazioni di Giunta Re-
gionale vi è l'inserimento delle opere pubbliche da candidare a finanziamento  nel 
programma triennale dell'Ente proponente;

• che questo Comune non ha ancora provveduto all'approvazione del nuovo program-
ma triennale delle opere pubbliche 2013-2015 ed annesso elenco annuale 2013, che 

necessariamente deve avvenire, ai sensi dell'art. 13 comma 1 del DPR n.207/2010, 
contestualmente all'approvazione del bilancio di previsione 2013 e bilancio plurienna-
le 2013-2015, il cui termine è stato prorogato dall'art. 8 comma 1 del D.L. 31/08/2013 
n. 102 al 30/11/2013;

• che, pertanto,  il programma triennale delle opere pubbliche cui deve farsi riferimento 
è quello relativo al triennio 2012-2014 approvato con deliberazione di Consiglio Co-
munale n. 15 del 20/07/2012 contestualmente al bilancio di previsione 2012 e bilan-
cio triennale 2012/2014;

• che, in considerazione di quanto sopra esposto e di quanto stabilito dai commi 5 e 1 
dell'art.128 del D.Lgs. n. 163/2006, si ritiene di poter modificare con delibera di Giun-
ta il programma triennale delle opere pubbliche 2012/2014, inserendo nell'annualità 
2013 le opere pubbliche su richiamate adeguando, in tal senso, anche lo schema del 
programma triennale delle  opere pubbliche 2013/2015 e annesso elenco annuale 
2013 adottato con deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 14/05/2013;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;
ACQUISITI sulla proposta inerente la presente deliberazione il parere di regolarità tecnica e 
il  parere  di  regolarità  contabile,  come in  calce  riportati,  resi  dai  responsabili  dei  servizi 
interessai ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000;
VISTO il DPR 207/2011;
VISTO il D.Lgs. 163/2006
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato 
ed approvato

1) Di includere,  anche a modifica della  deliberazione di  Giunta Municipale n.55 del 
14/05/2013,  nel  programma  triennale  delle  OO.PP.  2012/2014  a  valere  sulla 
annualità 2013 le opere pubbliche sopraindicate prevedendone il finanziamento con i 
fondi statali e comunitari citati.

2) Di sottoporre al Consiglio Comunale la proposta deliberativa inerente l'approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2013  e  bilancio  pluriennale  2013/2015  e  contestuale 
approvazione del programma triennale delle OO.PP. 2013/2015 con annesso elenco 
annuale comprendente le predette opere pubbliche.

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Lavori Pubblici 
e  Urbanistica  ed  al  Responsabile  del  Settore  Economico  e  Finanziario  per  gli 
adempimenti di rispettiva competenza.

4) Di  dichiarare,  previa  separata,  analoga  ed  unanime  votazione,  la  presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai  sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs. 
n.267/2000.

PARERE TECNICO : FAVOREVOLE 

data, 5.9.2013                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                               f.to         Ing. Adele Celino

PARERE CONTABILE :  FAVOREVOLE 

data, 5.9.2013                                                                         Il Responsabile del Servizio
                                                            f.to Dott. Francesco D'Amico


	San Vito dei Normanni, lì  24.9.2013
	                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                           
	COMUNICAZIONE-INVIO DELLA DELIBERAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
	CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
	Provincia di Brindisi



	DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE
	O  G  G  E  T  T  O

